Allegato 1.3.2.1 - Modalita e risultati della rilevazione
dell'opinione degli studenti frequentanti

Tabella 1 - Questionari di gradimento studenti frequentanti, analisi per area, a.a. 2015/2016.

Area n. Moduli n. Moduli % moduli Punteggio medio | n. moduli sotto % moduli sotto
VALUTABILI VALUTATI VALUTATI Area. (max. 4) media 2,5 media 2,5
Agraria 126 122 96,8% 3,24 4 3,3%
Scienze 107 104 97,2% 3,22 3 2,9%
Economia 191 184 96,3% 3,21 1 0,5%
Ingegneria 368 358 97,3% 3,22 5 1,4%
Medicina 548 543 99,1% 3,21 20 3,7%
ATENEO 1340 1311 97,8% 3,22 33 2,5%
Fonte: Data Warehouse di Ateneo
Tabella 2 - Questionari di gradimento studenti frequentanti, analisi per CdS, a.a. 2015/2016
s . . . Punteggio n. moduli .
Facolta/ cds n. Moduli n. Moduli % moduli medio Cds | sotto media % moduli
Dipartimento VALUTABILI | VALUTATI VALUTATI sotto soglia
(max. 4) 2,5
Scienze e Tecnologie Agrarie (L) 35 35 100,00% 3,25
Scienze e Tecnologie Alimentari (L) 28 25 89,29% 3,24 1 4,00%
Scienze Forestali e Ambientali (L) 29 28 96,55% 3,18 1 3,57%
Agraria Scienze Agrarie e del Territorio 17 17 100,00% 3,29 1 5,88%
(LM)
Scienze Forestali, dei Suoli e del 17 17 100,00% 3,29 1 5,88%
Paesaggio (LM)
Scienze Ambientali e Protezione 25 24 96,00% 3,22 1 4,17%
Civile (L)
Scienze Biologiche (L) 26 25 96,15% 3,21
. Biologia Marina (LM) 18 18 100,00% 3,26 1 5,56%
Scienze - - -
Biologia Molecolare e Applicata 21 20 95,24% 3,32
(LM)
Sostenibilita Ambientale e 17 17 100,00% 3,28 1 5,88%
Protezione Civile (LM)
Economia Aziendale (L) 29 28 96,55% 3,20
Economia e Commercio (L) 35 35 100,00% 3,19
Economia e Management (LM) 39 37 94,87% 3,23 1 2,70%
International Economics And 31 31 100,00% 3,26
Commerce (LM)
Economia | Management Pubblico e dei 7 7 100,00% 3,36
Sistemi Socio-Sanitari (LM)
Organizzazione e Gestione dei 12 12 100,00% 3,38
Servizi Sociali (LM)
Scienze Economiche e Finanziarie 38 34 89,47% 3,25
(LM)
Ingegneria Biomedica (L) 25 25 100,00% 3,19
Ingegneria Civile e Ambientale (L) 22 22 100,00% 3,23
Ingegneria Edile (L) 20 20 100,00% 3,15
Ingegneria Elettronica (L) 28 27 96,43% 3,21
Ingegneria Gestionale (L) 31 31 100,00% 3,18
Ingegneria Informatica e 31 31 100,00% 3,29
| .| dell'’Automazione (L)
ngegneria Ingegneria Meccanica (L) 27 27 100,00% 3,28
Ingegneria Edile-Architettura 50 46 92,00% 3,05 2 4,35%
(LMcCU)
Biomedical Engineering (LM) 10 9 90,00% 3,32
Ingegneria Civile (LM) 28 27 96,43% 3,16 1 3,70%
Ingegneria Edile (LM) 15 15 100,00% 3,26 1 6,67%
Ingegneria Elettronica (LM) 22 19 86,36% 3,35 1 5,26%
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Facolta/
Dipartimento

Cds

n. Moduli
VALUTABILI

n. Moduli
VALUTATI

% moduli
VALUTATI

Punteggio
medio CdS
(max. 4)

n. moduli
sotto media
2,5

% moduli
sotto soglia

Ingegneria Gestionale (LM)

12

12

100,00%

3,28

Ingegneria Informatica e
dell'Automazione (LM)

20

20

100,00%

3,18

Ingegneria Meccanica (LM)

27

27

100,00%

3,27

Medicina

Dietistica (Abilitante alla
Professione Sanitaria di Dietista)

(L)

26

26

100,00%

3,29

Educazione Professionale
(Abilitante alla Professione
Sanitaria di Educatore
Professionale) (L)

38

38

100,00%

3,22

5,26%

Fisioterapia (Abilitante alla
Professione Sanitaria di
Fisioterapista) (L)

36

36

100,00%

2,73

13

36,11%

Igiene Dentale (Abilitante alla
Professione Sanitaria di Igienista
Dentale) (L)

38

38

100,00%

3,25

2,63%

Infermieristica (Abilitante alla
Professione Sanitaria di
Infermiere) (L)

43

43

100,00%

3,26

Logopedia (Abilitante alla
Professione Sanitaria di
Logopedista) (L)

28

28

100,00%

3,15

Ostetricia (Abilitante alla
Professione Sanitaria di
Ostetrica/0) (L)

39

39

100,00%

3,15

5,13%

Tecniche della Prevenzione
nell'’Ambiente e nei Luoghi di
Lavoro (Abilitante alla Professione
Sanitaria di Tecnico della
Prevenzione nell'’Ambiente e nei
Luoghi di Lavoro) (L)

35

35

100,00%

3,30

Tecniche di Laboratorio Biomedico
(Abilitante alla Professione
Sanitaria di Tecnico di Laboratorio
Biomedico) (L)

47

47

100,00%

3,31

2,13%

Tecniche di Radiologia Medica, per
Immagini e Radioterapia
(Abilitante alla Professione
Sanitaria di Tecnico di Radiologia
Medica) (L)

48

48

100,00%

3,34

Medicina e Chirurgia (LMCU)

82

80

97,56%

3,17

Odontoiatria e Protesi Dentaria
(LMCU)

56

53

94,64%

3,36

1,89%

Scienze Infermieristiche e
Ostetriche (LM)

32

32

100,00%

3,19

Ateneo

1340

1311

97,84%

3,22

33

2,52%

Fonte: Data Warehouse di Ateneo

NOTE:

- Le AD valutabili sono le attivita didattiche per cui e stata impostata una data di inizio e fine

compilazione.
- Le AD valutabili/valutate e le UD valutabili/valutate non sono distinte per studenti compilatori
frequentanti e non frequentanti.
- Il numero di compilati e la media per CDS sono riferiti ai soli studenti frequentanti.

- Sono state scelte dall'ateneo le sole attivita didattiche con una lezione frontale. (no esercitazione, no

laboratori eccetto per alcuni CdS, no tirocini).

- Sono state escluse dalla valutazione le attivita di tirocinio, seminari, corsi monografici, prove finali,
attivita formative professionalizzanti, attivita didattiche elettive e gli insegnamenti di lingua erogati da

docenti dello CSAL.
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